UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /TB-SXD

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

KẾT QUẢ KIỂM TRA CÔNG TÁC NGHIỆM THU

HOÀN THÀNH HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH, CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

K n     : L ên dan  Côn  ty Cổ p ần p át tr ển FUJI Bắc G an  – Côn

ty Cổ p ần đầu tư xây dựn  VINACO

 Căn cứ N  ị địn  số 06/2021/NĐ-CP n ày 26/01/2021 của C  n  p ủ Quy

địn  c   t ết một số nộ  dun  về quản lý c ất lượn , t   côn  xây dựn  và bảo trì

côn  trìn  xây dựn ;

Căn cứ Quyết địn  số 29/2021/QĐ-UBND n ày 13/7/2021 của UBND tỉn

Bắc G an  về v ệc Ban  àn  quy địn  một số nộ  dun  về quản lý  oạt độn  đầu tư

và xây dựn  trên địa bàn tỉn  Bắc G an ;

 Căn cứ  ồ sơ t  ết kế bản vẽ t   côn  được Sở Xây dựn  t ẩm địn  tạ  văn

bản số 2161/SXD-QLN n ày 18/9/2020; côn  văn số 1940/SXD-QLN n ày

26/7/2021 của Sở Xây dựn  về v ệc  ướn  dẫn t ực   ện cấp   ấy p ép xây dựn  đố

vớ  các côn  trìn  t uộc n à ở xã  ộ  dàn  c o côn  n ân xã Nộ  Hoàn ,  uyện Yên

Dũn , tỉn  Bắc G an ;

 Căn cứ Quyết địn  số 853/QĐ-UBND n ày 18/9/2020 của UBND tỉn  Bắc

G an  về v ệc p ê duyệt báo cáo đán    á tác độn  mô  trườn  dự án “Dự án k u n à

ở xã  ộ  dàn  c o côn  n ân, xã Nộ  Hoàn ,  uyện Yên Dũn , tỉn  Bắc G an ”;

 Căn cứ văn bản n   ệm t u p òn  c áy c ữa c áy đố  vớ   ạn  mục Tòa n à

CT2, CT3, CT4 số 3744/CSPCCC&CNCH n ày 10/11/2021 của P òn  Cản  sát

PCCC & CNCH – Côn  an tỉn ;

Căn cứ Báo cáo số 1111/BCHT-FUJI n ày 11/11/2021 của Côn  ty Cổ p ần

p át tr ển FUJI Bắc G an  về v ệc báo cáo  oàn t àn  t   côn  xây dựn   ạn  mục

côn  trìn : Tòa n à CT2, CT3, CT4 t uộc dự án K u n à ở xã  ộ  dàn  c o côn

n ân xã Nộ  Hoàn ,  uyện Yên Dũn ;

Căn cứ T ôn  báo số 641/TB-UBND n ày 14/11/2021 về kết luận của P ó

C ủ tịc  UBND tỉn  P an T ế Tuấn tạ  buổ  làm v ệc về côn  tác quản lý, s  dụn

n à ở xã  ộ  dàn  c o côn  n ân Nộ  Hoàn ,  uyện Yên Dũn ;

Căn cứ T ôn  báo số 644/TB-UBND n ày 16/11/2021 về kết luận của C ủ

tịc  UBND tỉn  tạ  buổ  k ểm tra côn  tác p òn , c ốn  dịc  tạ  Côn  ty TNHH

Luxshare – ICT (Vân Trun );

 Căn cứ kết quả k ểm tra đố  vớ  côn  trìn  n ày 15/11/2021.

2

 Sở Xây dựn  t ôn  báo c ấp t uận kết quả n   ệm t u của L ên dan  Côn  ty

Cổ p ần p át tr ển FUJI Bắc G an  – Côn  ty Cổ p ần đầu tư xây dựng VINACO để

đưa vào s  dụn  đố  vớ   ạn  mục côn  trìn  n ư sau:

 1. Thông tin về hạng mục công trình

 a) Tên  ạn  mục côn  trìn : Tòa n à CT2 (từ trục X1-X10/Y1-Y7), CT3,CT4

t uộc dự án K u n à ở xã  ộ  dàn  c o côn  n ân xã Nộ  Hoàn ,  uyện Yên Dũn .

 b) Địa đ ểm xây dựn : T ôn C  ền, xã Nộ  Hoàn ,  uyện yên Dũn .

 c) Loạ  và cấp côn  trìn : Côn  trìn  dân dụn , cấp II.

 d) Mô tả các t ôn  số c  n  của côn  trìn :

 - Tòa n à CT2 (từ trục X1-X10/Y1-Y7): N à xây dựn  trên lô đất ở NOCN-

02, cao 18 tần , c  ều cao côn  trìn  (t n  từ cốt sân  oàn t  ện lên đỉn  má ) là

68,75m, tron  đó cốt nền tần  1 cao  ơn cốt sân  oàn t  ện là 0,45m, tần  1 cao

4,5m, tần  2 đến tần  18 mỗ  tần  cao 3,6m, tum t an  bộ cao 2,6m. Côn  trìn

 ồm: 01 k ố  đế (tần  1 của công trìn ) để bố tr  k ôn    an s n   oạt cộn  đồn  có

d ện t c  1.400m2, khôn    an để xe d ện t c  1655m2, d ện t c  còn lạ  để bố tr  các

k u cầu t an  bộ, cầu t an  máy, k u kỹ t uật đ ện, nước, k u vệ s n  c un ; 02

k ố  t áp cao 18 tần . G ao t ôn  k ác tần  s  dụn  k u cầu t an  bộ và t an  máy

(01 t an  máy p òn  c áy),   ao t ôn  cùn  tần  s  dụn   àn  lan  rộn  1,8m. Hệ

t ốn  cấp đ ện, cấp nước, t oát nước mưa, t oát nước t ả , mạn   nternet, PCCC

 oàn c ỉn .

 - Toà n à CT3: N à xây dựn  trên lô đất ở NOCN-02, cao 18 tần , c  ều cao

côn  trìn  (t n  từ cốt sân  oàn t  ện lên đỉn  má ) là 68,975m, tron  đó cốt nền tần

1 cao  ơn cốt sân  oàn t  ện là 0,45m, tần  1 cao 4,5m, tần  2 đến tần  18 mỗ  tần

cao 3,6m, tum t an  bộ cao 2,6m. Côn  trìn   ồm: 03 k ố  t áp cao 18 tần  tron  đó

01 k ố  t áp bố tr  sản ,  àn  lan  c un , k u cầu t an  máy, t an  bộ, kỹ t uật

đ ện, nước và 02 k ố  t áp bố tr  căn  ộ ở; tần  1 của công trìn  để bố tr  k ông gian

để xe, d ện t c  còn lạ  để bố tr  các k u cầu t an  bộ, cầu t an  máy, k u kỹ t uật

đ ện, nước, k u vệ s n  c un . G ao t ôn  k ác tần  s  dụn  05 k u cầu t an  bộ và

05 t an  máy (01 t an  máy p òn  c áy),   ao t ôn  cùn  tần  s  dụn   àn  lan

rộn  1,8m. Hệ t ốn  cấp đ ện, cấp nước, t oát nước mưa, t oát nước t ả , mạn

 nternet, PCCC  oàn c ỉn .

 - Toà n à CT4: N à xây dựn  trên đất ở NOCN-02, cao 18 tần , c  ều cao

côn  trìn  (t n  từ cốt sân  oàn t  ện lên đỉn  má ) là 68,75m, tron  đó cốt nền tần

1 cao  ơn cốt sân  oàn t  ện là 0,45m, tần  1 cao 4,5m, tần  2 đến tần  18 mỗ  tần

cao 3,6m, tum t an  bộ cao 2,6m. Côn  trìn   ồm: 03 k ố  t áp cao 18 tần  tron  đó

01 k ố  t áp bố tr  sản ,  àn  lan  c un , k u cầu t an  máy, t an  bộ, kỹ t uật

đ ện, nước và 02 k ố  t áp bố tr  căn  ộ ở; tần  1 của công trình để bố tr , k ông

  an để xe, d ện t c  còn lạ  để bố tr  các k u cầu t an  bộ, cầu t an  máy, k u kỹ

t uật đ ện, nước, k u vệ s n  c un . G ao t ôn  k ác tần  s  dụn  02 k u cầu t an

bộ và 04 t an  máy (01 t an  máy p òn  c áy),   ao t ôn  cùn  tần  s  dụn   àn

lan  rộn  1,8m. Hệ t ốn  cấp đ ện, cấp nước, t oát nước mưa, t oát nước t ả , mạn

 nternet, PCCC  oàn c ỉn .

3

 2. Yêu cầu đối với Chủ đầu tư

 - Rà soát, tập  ợp và lưu trữ  ồ sơ côn  trìn  t eo quy địn ;

 - Quản lý, k a  t ác, vận  àn  côn  trìn  t eo đún  côn  năn , t  ết kế được

p ê duyệt;

 - C ủ đầu tư t ực   ện đún  các quy địn  về côn  tác bảo vệ mô  trườn  t eo

Báo cáo đán    á tác độn  mô  trườn  của dự án đã được p ê duyệt tạ  Quyết địn  số

853/QĐ-UBND n ày 18/9/2020 của UBND tỉn  Bắc G an , đồn  t ờ  lập  ồ sơ đề

n  ị cơ quan có t ẩm quyền k ểm tra, xác n ận  oàn t àn  côn  trìn  bảo vệ mô

trườn  t eo quy địn ; t ực   ện các yêu cầu về p òn  c áy c ữa c áy tạ  văn bản số

3744/CSPCCC&CNCH n ày 10/11/2021 của P òn  Cản  sát PCCC & CNCH –

Côn  an tỉn ; các yêu cầu, quy địn  đố  vớ  n à ở xã  ộ  dàn  c o côn  n ân;

 - C ủ đầu tư và các n à t ầu t am   a xây dựn  côn  trìn  c ịu trác  n  ệm

về t n  c  n  xác, trun  t ực, p ù  ợp của: Hồ sơ t  ết kế so vớ  các quy c uẩn kỹ

t uật, t êu c uẩn t  ết kế; bản vẽ  oàn côn  so vớ   ồ sơ t  ết kế được p ê duyệt;  ồ

sơ  oàn t àn  côn  trìn  so vớ  các quy địn  của p áp luật và c ịu trác  n  ệm về

kết quả n   ệm t u c ất lượn  côn  trìn .

 Vậy, Sở Xây dựn  yêu cầu C ủ đầu tư cùn  các n à t ầu l ên quan k ểm tra rà

soát các côn  v ệc đã t ực   ện để côn  trìn  đảm bảo an toàn tron  quá trìn  s

dụn ; n   ệm t u và t ực   ện bảo  àn , bảo trì côn  trìn  t eo quy địn ./.

Nơi nhận:

- N ư trên;

- Lãn  đạo Sở.

- Lưu: VT, GĐ&QLCLXDT ắn .

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Thông

		thongtv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-18T15:34:10+0700

		2021-11-18T16:40:19+0700

		2021-11-18T16:40:34+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-18T16:40:59+0700